РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
УСЛОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 27 ноября  2013 г.                                                                               № 60
с. Услон

О внесении изменений в решение Думы
Услонского муниципального образования
от 19.11.2010г. № 113 «О земельном налоге»

       Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 5, 12 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. ст. 6, 31, 47, 65 Устава Услонского муниципального образования, Дума Услонского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Услонского муниципального образования от 19.11.2010 г. № 113 «О земельном налоге» следующие изменения:
пункт 3.1 раздела 3 «Порядок и сроки уплаты налога» Положения изложить в новой редакции:
«Налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования и используемых (предназначенных для использования) в предпринимательской деятельности, по истечении налогового периода представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларациюпо налогу.
Налоговые декларации по налогу представляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом»
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в  средствах массовой информации и размещению на сайте администрации Услонского муниципального образования www.uslon-adm.ru
3. Направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России № 14 по Иркутской области в течении пяти дней с даты его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава администрации
Услонского муниципального образования                                   Т.П. Ремнева